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ÚVODNÍK 

Bratři a sestry. Vstoupili jsme do měsíce listopadu, ve kterém pamatujeme na naše drahé zemřelé. Připomínám 
moţnost získání plnomocných odpustků (více v dalším článku) a setkání při bohosluţbách na hřbitovech. Ale chci psát 
i o něčem jiném. 21. 10. proběhlo v sále kláštera setkání členů farních rad (pastoračních i ekonomických) farností 
děkanátu Uherský Brod. Bezmála sto dvaceti účastníkům se představili pracovníci děkanátu paní účetní Bujáčková, 

technický administrátor Ing. Srnský, za Centrum pro rodinu 
paní Mgr. Škrdlíková, dále svou práci v rámci našeho 
děkanátu představili o. Martinka za společenství mládeţe,   
pan ředitel Ing, Mgr. Houšť MBA prezentoval oblastní 
charitu, nemocniční kaplany Ing.  Bílek Ph.D., Katolickou 
základní školu Mgr Ertl. Reagoval jsem tak na výzvu 
o. arcibiskupa z jeho poslední návštěvy při generální 
vizitaci v březnu 2015. 

Připravili jsme informační leták o aktivitách a sluţbách 
v děkanátu. Bude k dispozici v kostele. Můţete ho předat 
i dál. Smyslem tohoto setkání bylo vzájemně se povzbudit 
ke sluţbě ve farnostech a chtěl jsem také poděkovat všem 
spolupracovníkům nejen v naší farnosti, ale v celém 
děkanátu. Je velmi důleţité, aby se ţivot církve 
neodehrával jen hodinu při mši sv. v neděli v kostele. 
K tomu má slouţit další pastorační program různých akcí 
a sluţeb, které nabízíme.  

Tak se dostávám i k důleţitému bodu pro naši farnost 
v Uherském Brodě. Jak víte, v minulých letech jsme 
opravovali kostel a díky Bohu, dotacím i vašim příspěvkům 

se to do značné míry podařilo (ještě je pořád na čem pracovat, ale zásadně je na kostele vše v pořádku). Proto bych 
rád pokračoval v opravě fary, která má být 
místem setkávání a našim farním 
zázemím. Tam také probíhá řada aktivit 
mimo kostel. Jak víte, ve dvoře je 
hospodářská budova, kterou bych rád 
přebudoval na tzv. komunitní centrum. 
Farní sály jsou pěkné, ale naprosto z jiné 
doby (neekonomické  - zvláště v zimě 
a příliš „jako na zámku“). V komunitním 
centru by měly být klubovny a menší sál, 
který by byl i mnohem úspornější na 
provoz. Zatím jsme ve fázi studie. Pár 
záběrů vizualizace v článku ukazuje, jak 
by se dalo hospodářskou budovu 
zrekonstruovat. Budeme ţádat dotaci 
z EU, konkrétně IROP – výzva č. 38 
Rozvoj infrastruktury komunitních center. 
Spoluúčast farnosti by byla 5%. 
Předpokládané náklady jsou zatím 7 mil. 
Kč (velmi hrubý odhad). Prosím o vaši pomoc, protoţe příprava projektu není jednoduchá ani levná (v případě, ţe 
uspějeme, náklady projektu se zčásti vrací). Ale myslím, ţe je čas tzv. „investovat do lidí“ a nejen do památek! 
Průběţně vás budu seznamovat s dalšími kroky a prosím o modlitbu i podporu ve sbírkách.   O. Josef 
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„Všichni Boţí vyvolení      

plesejte, ţe jste v nebi 

oslavení zpívejte, milému 

Jeţíši, dobrému Jeţíši,   

sladkému Jeţíši.“ 
                           (Šteyer  podle Michny) 
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KALENDÁŘ 
 

 

1. listopadu – Slavnost Všech svatých 

Oslava těch, kteří dosáhli Boţího království, i následná 
připomínka všech věrných zemřelých nás vybízí 
k zamyšlení nad údělem ve věčnosti. Zároveň si 
připomínáme vzory těch, kteří nás předešli ve spojení 
s Kristem, od nichţ se můţeme učit, následovat jejich 
příklad a také je prosit o pomoc.  

Odpustky pro duše v očistci 

Dnes odpoledne a zítra po celý den je moţno při návštěvě 
kteréhokoli kostela nebo kaple získat plnomocné odpustky 
přivlastnitelné pouze duším v očistci. Kromě tří obvyklých 
podmínek (sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl 
Svatého otce) je podmínkou pomodlit se při návštěvě 
kostela modlitbu Otče náš a Věřím v Boha. 

Ve dnech 1. – 8. listopadu je moţno získat po splnění tří 
obvyklých podmínek denně plnomocné odpustky, 
přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li někdo 
hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v duchu za zemřelé; 
v ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 

2. listopadu – Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 

Je to den milosrdenství, které je očekáváno od nás. Den, 
v němţ máme napodobit Boţí milosrdenství a někomu 
otevřít nebe. Nezůstaneme bez odměny ani my, neboť 
platí: „Blahoslavení milosrdní, neboť oni dojdou 
milosrdenství.“ (Mt 5,7). Jde o získání plnomocných 
odpustků, které můţeme získávat duším v očistci po celý 
týden listopadového oktávu. 

4. listopadu – Památka sv. Karla Boromejského, 
biskupa 

První pátek v měsíci 

Výstav Nejsvětější Svátosti k soukromé adoraci bude ve 
farním kostele od 13:00 do 17:30, v klášterním kostele od 
14:00 do 16:00. 

5. listopadu – První sobota v měsíci v klášterním 
kostele 

Modlitba rozjímavého růţence v 15:15, mše sv. v 16:00 za 
Svatého otce a na jeho úmysly. 

9. listopadu – Svátek posvěcení lateránské baziliky 

10. listopadu – Památka sv. Lva Velikého, papeže 
a učitele církve 

11. listopadu – Památka sv. Martina Tourského, 
biskupa 

 

 

12. listopadu – Památka sv. Josafata, biskupa 
a mučedníka 

17. listopadu – Památka sv. Alžběty Uherské, řeholnice 

Byla dcerou krále Ondřeje II., neteří matky svaté Aneţky 
České a neteří sv. Hedviky. Vychovávána byla jako 
snoubenka Ludvíka IV. na hradě Wartburgu. Provdala se 
v roce 1221 a před narozením poslední dcery v roce 1227 
ovdověla. Po celý ţivot vynikala pokorou a konáním skutků 
milosrdné lásky. Přes těţký úděl po vyhnání z hradu 
nezatrpkla. Odmítla úvahy o dalším sňatku i návrat do 
Uher a z lásky ke Kristu ţila podle rad evangelia jako 
františkánská terciářka ve sluţbě nemocným a ubohým. 
Zemřela ve 24 letech. 

Patronka: 

řádu Alţbětinek, německých rytířů, zdravotních sester, 
pekařů, bezdomovců, nevinně pronásledovaných, sirotků, 
vdov. 

Atributy:  

almuţna, dţbán, chléb, chudí, koruna, koš, oděv kníţecí 
i prostý, růţe, ryby v míse, ţebrák 

20. listopadu – Slavnost Ježíše Krista Krále 

Tato slavnost v závěru liturgického roku poukazuje na to, 
ţe Kristus Vykupitel je Pánem dějin a času, jemuţ jsou 
podřízeni všichni lidé a všechno stvoření. On je Alfa a 
Omega. Jeţíš sám potvrdil svou královskou moc před 
Pilátem. Na jeho otázku: „Ty jsi král?“ boţský Vykupitel 
odpověděl: „Ano, já jsem Král.“ (Jan 18,37) 

Obnova zasvěcení lidstva: 

Ve farních kostelích se dnes koná před vystavenou 
Nejsvětější svátostí obnova zasvěcení lidstva 
Nejsvětějšímu Srdci Jeţíšovu (litanie a modlitba „Jeţíši, 
Vykupiteli lidského pokolení…“) 

21. listopadu – Památka Zasvěcení Panny Marie 
v Jeruzalémě 

22. listopadu – Památka sv. Cecílie, panny 
a mučednice 

24. listopadu – Památka sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze 
a druhů, mučedníků 
 

Při večerní mši svaté v sobotu 26. 11. a při mších 
svatých v neděli 27. 11. bude žehnání adventních 
věnců, které si můžete přinést před oltář.  

Ať Pán ţehná všem, kteří slaví v měsíci  

 listopadu své narozeniny a jmeniny. 

Mše svatá za tyto oslavence bude 

slouţena ve farním kostele ve středu 

23.11. v 18:00 

 Děkujeme všem ochotným ţenám, které 
napekly misijní koláč, jehoţ prodejem jsme 
získali krásných 5 400 Kč. Finanční sbírka 
na misie v kostele vynesla  58 571 Kč. 

Obě částky putovaly na konto Papeţských misijních děl. 
Všem štědrým dárcům Pán Bůh zaplať.  

MISIJNÍ NEDĚLE POKLADNIČKA V GLORII 

Dary pro misie: po uzávěrce Farních listů minulý měsíc 
jsme dostali úţasný osobní dar pro misie 10 000 Kč. 
5 000 Kč na konto LL a 5 000 Kč pro P. Krenického. Tuto 
částku jsme poslali ihned po obdrţení. A vy ostatní jste do 
pokladničky tento měsíc věnovali krásných 2 139 Kč. 
Proto posíláme na lepru 1 070 Kč a na misie 
o. Krenickému 1 070 Kč. Všem dárcům Pán Bůh zaplať.  
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KATOLICKÁ ZÁKLADNÍ ŠKOLA 

  Listopadová předškolička 

Předškoláčky, jejich rodiče, ale také širokou veřejnost 
zveme na listopadovou předškoličku na téma „Čtení nás 
baví“ - Genetická metoda, které proběhne ve středu 
16. listopadu od 16.00 do 17.00 hodin v prostorách 
I. stupně na Jirchářské ulici.  

Pro děti je připravený zajímavý program a dospělí se 
mohou podívat na krátkou ukázku výuky čtení a psaní 
genetickou metodou.  

Návštěva partnerské školy v Krakově 

V pondělí 3. října 2016 jsme se ráno vydali s třídní učitelkou 
a panem ředitelem na více neţ čtyřhodinovou cestu 
minibusem na cestu do Krakova, abychom oplatili návštěvu 
naší partnerské škole Publiczne Gimnazjum Sióstr 
Salezjanek im. Świętego Dominika Savio w Krakowie. 
V Krakově nás vyzvedl učitel angličtiny Krištof z naší 
partnerské školy a odvedl nás do oratoria, kde jsme si dali 
čaj či kávu a poté nás naši polští kamarádi z eTwinningu 
provedli po své škole. Po obědě nás autobus zavezl do 
centra, kde nás naši hostitelé provedli památkami Krakova. 
Po prohlídce krás Krakova jsme šli do archeologického 
muzea, které leţelo pod náměstím Rynek Główny. Večer 
jsme se vrátili do školy, kde se nás ujaly rodiny, u kterých 
jsme se ubytovali. 

Druhý den ráno jsme se rozloučili s polskými hostitelskými 
rodinami a zúčastnili jsme se školní mše. Potom jsme viděli 
vtipnou školní akademii k 5. výročí školy. Moc děkujeme 
naší partnerské škole za skvělou pohostinnost (i druhý den 
jsme dostali oběd). Po obědě jsme udělali společné foto 
a rozloučili jsme se s celým polským eTwinningem. Poté 
jsme zašli do obchodního centra a následovala dlouhá cesta 
do ČR, kam jsme se díky panu řidiči večer v pořádku vrátili. 

ţáci 9. třídy 

Drakiáda 2016 

Přestoţe tomu mnozí nevěřili, počasí se umoudřilo a v neděli 9. října se konal uţ XI. ročník Drakiády. 

Na kopec za Úlehlami přišly předvést své draky více jak dvě desítky dětí. A i kdyţ téměř nefoukalo, děti se nevzdávaly 
a snaţily se udrţet draky ve vzduchu vytrvalým pobíháním. Svou fyzičku dokonce předvedli i někteří zdatní tatínci! 

Nakonec tedy tříčlenná porota mohla vybrat vítěze ve všech pěti kategoriích. Diplom a malou odměnu si odnesli: 

- Dorotka Bublíková za nejoriginálnější tvar draka 

- Kryštof Smetana za nejdéle létajícího draka 

- Patrik Mahdalík za největšího létajícího draka 

- Amálka Nicolardi za nejmenšího létajícího draka 

- Amálka, Adriano a Alberto Nicolardi za nejlepšího draka domácí výroby 

Všem dětem i rodičům děkujeme za účast a těšíme se zase za rok!            Mgr. Jana Sovišová 

CENTRUM PRO RODINU 

          SVATOJÁNEK - zveme maminky na rodičovské dovolené k pravidelnému setkání vţdy ve středu od 9:30 v herně 
Centra pro rodinu. Můţete se těšit na společnou modlitbu, pohádku pro děti, písničky i sdílení rodičovských radostí 
a starostí.  

KURZY ANGLIČTINY - nabízíme několik kurzů angličtiny podle po-
kročilosti, které se konají v úterý odpoledne od 15:00 začátečníci, od 
16:00 středně pokročilí a ve středu od 15:00 mírně pokročilí. Cena 
kurzu 70,- Kč/hod.  Přihlášky a bliţší informace: 731 402 169, 
cpruherskybrod@ado.cz. 

NABÍDKA RODIČŮM -  Máte malé děti a chcete jít ke zpovědi do 
klášterního kostela, nebo si potřebujete zařídit něco na úřadech či jít 
k lékaři? Zavolejte nám a my vám je v Centru pro rodinu pohlídáme. 
Příspěvek za hlídání je 20,-Kč za půl hod. Za kaţdou další započatou 
půl hod 10,-Kč 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ - bude v sobotu 26. listopadu 2016 
od 14:30 na faře. Materiál bude zajištěn. Srdečně zveme děti, rodiče i 
prarodiče. 

SETKÁNÍ ČTVRŤÁKŮ – zveme všechny ty, kteří byli v červnu u prv-
ního sv. přijímání na 1 setkání, které se bude konat ve čtvrtek 
24.11.2016 od 16:00 na faře. Při setkání si také vyrobíme adventní věnec a řekneme si něco o jeho původu a významu. 
Neváhejte a přijďte.  

O všech chystaných aktivitách a termínech se více dozvíte na nástěnce Centra pro rodinu ve farním kostele a na našich 
webových stránkách www.uhersky-brod.dcpr.cz   

Kontakt na nás: mobil: 731 402 169,  e-mail: cpruherskybrod@ado.cz 

mailto:cpruherskybrod@ado.cz
mailto:cpruherskybrod@ado.cz
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ÚMYSLY APOŠTOLÁTU 

 

1. Aby země, které se ujímají velkého počtu 
uprchlíků a běţenců, byly podporovány ve svém úsilí být 
solidárními.  

2.   Aby se kněží a laici ve farnostech podíleli na sluţbě 
ve prospěch společenství a nepodléhali pokušení 
malomyslnosti.  

3. Ať je modlitba za zemřelé a naše úcta k nim 
svědectvím o jedinečnosti kaţdého lidského ţivota a jeho 
věčné perspektivě v Boţí lásce.   

 

Roráty – tedy specifické mše svaté v době adventní, 
konané před svítáním, budou letos opět zaměřeny hlavně 
pro děti (ale nejenom pro ně) a budou jako vloni v pondělí 
a ve středu v 6:45 ve farním kostele. Po mši svaté jsou 
děti zvány na snídani na faru. První mše sv. bude 
v pondělí 28. listopadu a poslední v pátek 
23. prosince. Pro věrné a vytrvalé „rorátníky“, kteří 
přijdou i v době prázdnin (23.12.) malá odměna.  

Staročeské roráty v klášterním kostele - budou po 
celou dobu adventní vţdy ráno v 7:00 od pondělka do 
soboty. 

RORATE COELI – ROSU DEJTE, NEBESA, 

SHŮRY 

ADORACE V KAPLI SESTER 

bude v listopadu  

6.11. a  20.11. od 19:00 do 20:00. 

DUŠIČKOVÁ POBOŢNOST  
 

 

Bude v neděli 30. října na novém hřbitově ve 14:30 a na 
starém hřbitově v 16:00. 

Mše svaté:  
1.11. – farní kostel –  10:15, 18:00 

   klášterní kostel –    7:00, 16:00 

2.11. – farní kostel     10:15, 18:00 

   klášterní kostel –    7:00, 16:00 

Od 25. října do 8. listopadu je moţno (po splnění tří 
obvyklých podmínek – sv. zpověď, sv. přijímání, modlitba 
na úmysl Svatého otce)) získat denně plnomocné 
odpustky, přivlastnitelné pouze duším v očistci, navštíví-li 
někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v duchu za 
zemřelé.  
V ostatních dnech lze takto získat odpustky částečné. 

KLUB SENIORŮ CENTRA  PRO RODINU V ŘÍJNU 2016 

4.11.2016  od 9:15– modlitba růţence 
v kapli na Charitě 
 

18.11.2016 od 9:00 – P. Tomasz Ţurek –
Milosrdní jako Otec – ohlédnutí za rokem 
Boţího milosrdenství 
 

21.11.2016 od 9:00 – CPR – Adventní  
tradice a zvyky 

DO SPOLEČENSTVÍ CÍRKVE JSME PŘIJALI 

        Vítězslav Jan Škubala     *14.07.2016 

        Marek Mikel             *30.05.2016 

 Eliška Matějíčková  *24.08.2015 

 Richard Janík  *07.08.2016 

 Eliáš Franc             *09.06.2016 

 Tomáš Hrubý           *13.08.2016 

 Barbora Vrágová  *26.05.2016 

 Marek Gabriel  *13.07.2016 

        Eliška Kunčarová        *02.06.2016 

        Vendula Buráňová        *24.05.2016 

        David Penčák         *21.07.2016 

SVÁTOST MANŢELSTVÍ UZAVŘELI 

      Pavel Chalupa Tvaroţná Lhota 
      Martina Číţková Uherský Brod 

      Marek Zábojník Luhačovice 

      Michala Petrová Uherský Brod  

VE FARNOSTI JSME SE ROZLOUČILI 

Ladislav Crla  *02.07.1975  +09.09.2016 

František Zdařil  *25.09.1926  +13.09.2016 

Josef Jančář  *29.08.1945  +20.09.2016 

Milada Haluzová  *20.04.1925  +25.09.2016 

Iva Jarková   *08.09.1959  +29.09.2016 

Ludmila Gajdošíková *21.02.1919  +01.10.2016 

Na základě výsledku dotazníku o změně začátku 
bohosluţeb budou celoročně večerní mše svaté začínat 
v 18:00 v obou kostelech, a to od neděle 30. října 2016. 
Odevzdaných anketních lístků bylo celkem 93, z toho pro 
začátek v 18:00 bylo 74, proti 19. 

ZMĚNA ZAČÁTKU BOHOSLUŢEB 

V KOSTELECH V UHERSKÉM BRODĚ 


